1

2024 年 3 月 7 日

各 位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

当社及び子会社の組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び当社と当社子会社の役員人事について下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（１）社長直轄および管理本部の組織変更

A．社長直轄のインドネシア合弁会社設立準備室を新設する。

B．管理本部コーポレート IT 統括事業部を新設する。IT 管理部を配下に移管し、デジタルイノベーシ

ョン部を新設する。

（２）コンシューマ事業本部の組織変更

A．コラボレーション事業部を新設し、配下に営業部と営業企画部を新設する。
B．事業戦略室をコラボレーション事業部および事業統括部に移管し、同室は廃止する。

（３）法人営業本部の組織変更
A．企画開発事業部を廃止する。その配下の企画開発部を技術開発事業部に移管して企画部に名称変更

し、デジタル推進部は廃止する。
（４）システムソリューション本部の組織変更

A．EA 事業部営業部を営業管理部に名称変更する。

B．グループ ICT 推進事業部開発部を開発一部に名称変更する。また、開発二部を新設する。

（５）IT サービス本部の組織変更

A．サービスオペレーション事業部カスタマーサービス部をカスタマーサービス一部に名称変更する。

また、アウトソーシング部をカスタマーサービス二部に名称変更する。

B．インフラ基盤事業部サービスサポート部を新設する。また、セキュリティサービス部をストラテ

ジックサービス部に名称変更する。

（以上 2024 年 4 月 1日 実施予定）

2

Ⅱ．役員人事について

１．株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

（１）理事新任

三輪 剛由 理事

佐々木 大輔 理事

    （2024 年 4 月 1 日 実施予定）

（２）取締役退任

望月 民雄 （取締役）

             （2024 年 3 月 31 日 実施予定）

（３）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

福田 安広 代表取締役会長 代表取締役社長

高橋 強 代表取締役社長 代表取締役専務

    （2024 年 4 月 1 日 実施予定）

（４）役員の分掌変更

   (新) (現)

高橋 強

（代表取締役社長）

法人営業本部長 法人営業本部長、事業推進部、

事業統括部担当

中村 俊克

（専務取締役）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、渉外部、事

業統括部担当

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、事業戦略室、

渉外部、事業統括部担当

仲野 元己

（取締役）

IT ｻｰﾋﾞｽ本部長、事業統括部担当 IT ｻｰﾋﾞｽ本部長、ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ

事業部長、事業統括部担当

横田 直人

（取締役）

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ合弁会社設立準備室長

取締役（非常勤）

増田 聡

（取締役）

管理本部長、総務部、企画管理

部、業務部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管

理部担当

管理本部長、総務部、企画管理

部、業務部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管

理部、IT 管理部担当

望月 民雄

（理事）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 本部長付 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 移動体通信事

業部長

曽根 良祐

（理事）

IT ｻｰﾋﾞｽ本部 ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事

業部長、㈱サイズ代表取締役会

長

㈱サイズ代表取締役社長

3

 (新) (現)

栗田 剛

（理事）

法人営業本部 副本部長、東日本

事業部長、事業推進部、事業統

括部担当

法人営業本部 東日本事業部長

佐野 公宏

（理事）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 副本部長、運用

統括事業部長

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 運用統括事業

部長

林  秀樹

（理事）

法人営業本部 技術開発事業部

長

法人営業本部 技術開発事業部

長、

ｸﾗｳﾄﾞ技術部長

大川 良英

（理事）

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 副本部長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA 事業部長

飯塚 武久

（理事）

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 副本部長、ｸﾞ

ﾙｰﾌﾟ ICT 推進事業部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ事

業部長

    （2024 年 4 月 1 日 実施予定）

２．株式会社サイズ

（１）取締役新任

平林 弘康 取締役

    （2024 年 4 月 1 日 実施予定）

（２）取締役退任

松倉 明広 （非常勤）

             （2024 年 3 月 31 日 実施予定）

（３）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

曽根 良祐 代表取締役会長 代表取締役社長

平林 弘康 代表取締役社長 （新任）

    （2024 年 4 月 1 日 実施予定）

３．株式会社ジェイ・サポート

（１）取締役退任

白石 征弘 （取締役会長）

             （2024 年 3 月 31 日 実施予定）

4

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932